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证券代码：000050                                                证券简称：深天马 A 

天马微电子股份有限公司 

投资者关系活动记录表 

编号：20231115 

投资者关系活动类别 

□特定对象调研        □分析师会议 

□媒体采访            □业绩说明会 

□新闻发布会          □路演活动 

□现场参观  

其他 2023年深圳辖区上市公司投资者网上集体接待日 

参与人员单位及姓名 

上市公司参与人员：总会计师王彬、董事会秘书陈冰峡 

外部参与人员：参与 2023 年深圳辖区上市公司投资者网上集体接待日活动

的投资者 

时间 2023 年 11 月 15 日（周三）15：30-17：00 

地点 

“全景路演”网站（http://rs.p5w.net），微信公众号：全景财经，全景路演

APP 

形式 网络远程 

交流内容及具体问答记录 

 

1、陈总，您好，请问截至今日（11 月 15 日），贵司机构和股东人数分

别是多少？谢谢 

答：您好，感谢您的提问。截至 2023 年 11 月 10 日，公司股东户数为

76853 户（含信用账户），机构户数为 3938 户（含信用账户）。 

 

2、现在公司 AMOLED 手机业务发展如何？ 

答：您好，感谢您的提问。公司运营管理了 2 条柔性 AMOLED 产线，

其手机显示产品前三季度累计出货量同比增长超 300%，市占率国内第二。

同时，公司产品规格提升趋势明显，支持多个品牌客户旗舰、高端项目首发，
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近期公司折叠和 HTD 产品已开始出货。在 AMOLED 柔性手机显示领域，

公司已实现国内品牌客户全覆盖，客户粘性不断增强。随着 TM18 的顺利推

进，公司柔性 AMOLED 产能规模跻身全球前三，柔性 AMOLED 业务进入

全面发力期。 

 

3、公司手机产品是否已经开始涨价？幅度有多大？会持续多久？ 

答：您好，感谢您的提问。智能手机终端市场在逐步复苏，手机面板市

场也在逐步向好中，随着新机的持续发布、产能结构的不断优化，目前，行

业上能看到包括 LTPS 和柔性 AMOLED 在内的手机显示产品价格有上涨趋

势，公司也在持续强化自身核心能力建设，不断优化产品结构，并发挥头部

优势，主动采取更为积极的策略来推动价格上涨，幅度会因客户具体项目规

格、体量等有差异。 

 

4、现在能源车不断增加，请问公司这汽车用屏业务今年增长多少？公

司有什么计划保障公司这方面业务的发展？ 

答：您好，感谢您的提问。公司在车载前装、车载仪表显示市场的市占

率均保持全球第一（截止 2023 年上半年，Omdia）。今年前三季度，公司车

载业务收入同比实现 10%增长。出货量上，LTPS 技术加快渗透，LTPS 车载

产品出货量同比增长近 40%；直供车厂的汽车电子业务开始交付国际头部客

户；在主要新能源客户的份额加速提升。公司累计取得的新机会项目总额保

持高位，LTPS 项目金额占比近 70%，并涵盖 OLED、Local Dimming 等技术，

汽车电子、新能源等业务方向，以及全景式抬头显示等前沿产品。 

公司看好车载显示长期发展前景，在先进产能、技术研发、商业模式等

多个方面均进行了短中长期布局：已投建第 8.6 代线和新型显示模组产线；

已投建车载显示研发中心和 Micro-LED 全制程产线，加强关键技术布局；将

依托在车载显示领域的领先优势，积极赋能汽车电子和新能源汽车业务的发

展，打造车载业务的新增长引擎。 

 



 

第 3 页共 3 页 

5、公司定增做的怎么样了？还发吗？ 

答：您好，感谢您的提问。公司向特定对象发行股票项目已于 2023 年 5

月取得中国证监会同意注册的批复，目前持续推进中，具体进展请以公司公

告为准。 

 

6、公司 micro 产品有客户了吗？ 

答：您好，感谢您的提问。公司正加快推进 Micro-LED 领域技术和工艺

的开发，目前已在高透明、曲面、窄边框、透明度可调等技术方向取得重大

突破，具备行业领先的技术能力，并已和全球头部车企、国内顶尖 PID 终端

厂商、头部消费品牌客户展开创新项目合作。公司已联合众多合作伙伴发起

成立了 Micro-LED 生态联盟，并合资投建了从巨量转移到显示模组的全制程

Micro-LED 产线。公司将依托产业链的生态联合，加快 Micro-LED 技术实现

商业化落地。 

 

7、陈总，您好，请问贵司在 microoled（8 寸-12 寸）有相应的布局吗

（产能&技术储备）？谢谢。 

答：您好，感谢您的提问。公司有相关技术储备，将持续密切关注行业

新技术和应用发展。 

 

关于本次活动是否涉及应

披露重大信息的说明 
否 

附件清单（如有） 无 

 


